
 

 

 

 

Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

 

Prot. n.   0005613 / 4.2.f                                                                         Roseto degli Abruzzi, 07/06/2019 

 

Prof.ssa DI GIACINTO DANIELA    

     Prof. PAOLONE TOMMASO  

 

REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Sviluppo Economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

PROGRAMMA FSC 2007/2013 – DELIBERA CIPE 79/2012 – Obiettivi di Servizio S02 e S03  

 “Interventi per il potenziamento delle dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali  

e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti Secondari di primo grado” 
 

CUP: G96D17000130003 

 

OGGETTO: progetto REGIONE ABRUZZO PROGRAMMA FSC 2007/2013 – Delibera CIPE 79/2012 -           

Obiettivi di Servizio S02 e S03 “Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei 

laboratori per le competenze di base degli Istituti secondari di primo grado” –  

  AFFIDAMENTO INCARICHI STAFF di PROGETTAZIONE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la D.G.R. n. 968 del 13/12/2018 di individuazione dei beneficiari del finanziamento del Programma FSC 

2007/2013 Delibera CIPE 79/2012– ODS S02 e S03;  

VISTO l’atto di concessione alla rendicontazione degli interventi programmati dalla Regione Abruzzo - 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del lavoro, Istruzione, Ricerca e Università - nell’ambito del 

Programma FSC - delibera CIPE 79/2012 - Obiettivi di Servizio (prot. 0004330 del 04/05/2019); 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici DLgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il DLgs 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 28/05/2019 con la quale è stato approvato il progetto di Istituto 

nell’ambito del programma REGIONE ABRUZZO FSC 2007/2013 – delibera CIPE 79/2012 - Obiettivi di 

Servizio S02 e S03 - “Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le 

competenze di base degli Istituti secondari di primo grado” - al fine dell’inserimento nel PTOF 2016/2019 

e nel programma Annuale 2019; 

VISTO il decreto dirigenziale (prot. n. 0005251 del 29/05/2019) di assunzione formale a bilancio e l’inserimento 

nel Programma Annuale per l’esercizio 2019 del progetto REGIONE ABRUZZO FSC 2007/2013 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


 

 

 

 

Pagina 2 di 2 

 

“Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base 

degli Istituti secondari di primo grado” - importo autorizzato € € 41.895,38; 

VISTI il Programma Annuale 2019 e la Determinazione di criteri e limiti per le attività negoziali del dirigente 

scolastico, approvati dal Consiglio di Istituto con delibere n. 2 e n. 4 del 28/02/2019; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto di istituto autorizzato nell’ambito del programma REGIONE 

ABRUZZO FSC 2007/2013 – delibera CIPE 79/2012 - Obiettivi di Servizio S02 e S03 - “Potenziamento 

dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di base degli Istituti 

secondari di primo grado” risulta necessario avvalersi di un valido supporto per la progettazione di 

dettaglio; 

VALUTATO che le SS.LL. sono state individuate dal Collegio dei Docenti destinatarie di incarico di funzione 

strumentale al P.T.O.F. 2016/2019 – a.s.  2018/2019 “Interventi e Servizi per i Docenti – Supporto 

didattico per le ITC”, con delibera n. 7 del 03/10/2018, in considerazione delle comprovate competenze 

specifiche nell’innovazione didattica e tecnologica; 

CONFERISCE 

alle SS.LL., proff. DI GIACINTO DANIELA e PAOLONE TOMMASO, docenti a tempo indeterminato presso 

l’Istituto Comprensivo Roseto 2, l’incarico di PROGETTAZIONE del progetto REGIONE ABRUZZO FSC 

2007/2013 “Potenziamento dotazioni tecnologiche/ambienti multimediali e dei laboratori per le competenze di 

base degli Istituti secondari di primo grado”. 

DISPONE 

che le SS.LL. avranno cura di: 

▪ conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida fornite dalla Regione Abruzzo, 

relative all’attuazione dei progetti finanziati con il Programma FSC 2007/2013 – delibera CIPE 79/2012 - 

Obiettivi di Servizio S02 e S03”; 

▪ predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire 

l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

▪ attuare, in collaborazione con il Dirigente Scolastico, le misure necessarie finalizzate ad assicurare la 

regolare realizzazione di quanto previsto in fase progettuale; 

▪ controllare la corretta realizzazione degli interventi previsti dal progetto; 

▪ coordinare gli interventi previsti nel progetto affinché gli stessi rispettino la temporizzazione prefissata 

assicurandone la fattività;  

▪ collaborare con il dirigente scolastico per l’inserimento dei dati nel sistema di monitoraggio e gestione 

affinché gli stessi siano coerenti e completi; 

▪ verificare l’integrità della documentazione. 

 

DETERMINA 

- che alle SS.LL. sarà corrisposto un compenso massimo complessivo di € 789,48 (pari alla voce di costo 

prevista dal piano finanziario per la progettazione) omnicomprensivo degli oneri a carico dello stato e delle 

ritenute previdenziali ed erariali, e sarà commisurato al numero di ore effettivamente svolte da ciascuno; 

- che le SS.LL. dovranno autocertificare le ore effettivamente svolte tramite “time-sheet”; 

- che il pagamento del compenso verrà effettuato al termine dell’attività, previo effettivo accreditamento dei 

relativi fondi. 

 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 


